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Høring – Forslag til åpning av områder etter havenergiloven. 

Vi viser til Olje- og energidepartementets høringsbrev datert 2. juli 2019. 
 
Sjømat Norge er positiv til tiltak som reduserer næringers fotavtrykk. Det er naturlig å tenke 
seg at havvind kan bli en ny, viktig og klimavennlig næring for Norge. Gjennom lang erfaring 
med å ta i bruk og utvikle ny teknologi og havnæringene, har Norge opparbeidet et 
teknologisk fortrinn i forhold til mange andre havnasjoner. Det kan vi dra nytte av i nye 
næringer. 
 
Sjømatnæringen er viktig for Norge. Å ta i bruk resurser fra havet i enda større grad enn vi 
gjør i dag er noe av det viktigste vi kan gjøre for å redusere våre klimautslipp. Sjømat Norge 
organiserer blant annet bedrifter som er avhengig av gode lokaliteter for matproduksjon, og 
en fiskeindustri og biomarin industri som er avhengig av god tilgang på råstoff fra havet.  
 
Fiskeri 
Uten å ha gått nærmere inn i vurderingen av de foreslåtte arealenes plassering, vil vi 
presisere at viktig fiskeriaktivitet ikke må forringes som følge av havvindsprosjekter. Faglige 
innspill fra fiskerimyndighetene og fiskeriorganisasjonene må derfor tillegges stor vekt. Etter 
å ha gjennomgått høringsnotatet, er vi usikre på hvordan noen av fiskeriinteressene som 
påpekes av Fiskeridirektoratet vil bli ivaretatt.  
 
Sjømatproduksjon 
Av høringsnotatet fremgår det at situasjonen ikke har endret seg nevneverdig siden NVEs 
siste konsekvensutredning. Det er vi ikke enig i.  
 
Siden 2018 har både havbruk og dyrking av andre arter til havs blitt mer aktualisert, bl.a. 
gjennom runden med utviklingskonsesjoner hvor noen prosjekter er innrettet mot en mer 
eksponert plassering. I tillegg forventer vi at også fangst av nye arter blir mer aktuelt 
fremover.  
 
For å kunne innfri på de forventingen som stilles til fortsatt bærekraftig vekst i årene som 
kommer, er våre medlemmer helt avhengig av en god og overordnet forvaltning av våre 
sjøarealer. Det betyr at ikke bare forholdet til eksisterende interesser vurderes, men også at 
nye næringers arealbehov hensyntas før nye areal mer eller mindre varig skal beslaglegges. 
Da kan det også bli nødvendig å ta i bruk samfunnsøkonomiske analyser for å sikre den 
beste forvaltningen av havarealet. God dialog om arealbruk og konsekvenser av ulike valg 
må også ha høy prioritet. 
 
 
 
 
Sameksistens  
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Etter vårt syn er det altså flere næringer som har behov for, og interesse i, havarealer nå enn 
før. Smarte måter å drive i sameksistens på vil bli svært viktig for å oppnå den beste 
utnyttelsen.  
 
Blant annet ser vi at det ikke bare er mulig, men kanskje også hensiktsmessig, å 
samlokalisere havbruk eller dyrking av andre arter i områder avsatt til havvind eller 
petroleum. Det bør derfor gjøres en grundig vurdering av hvorvidt flerbruk av områder kan 
være aktuelt, og dette bør være et viktig mål. I denne sammenheng kan det være behov for 
et overordnet og koordinerende myndighetsorgan. 
 
Med dette vil Sjømat Norge anbefale en mer overordnet prosess i forkant for å sikre både en 
mer helthetlig forvaltning av havarealet og at alle interessentene ivaretas. 
 
For å få en god start på havvindsnæringen er det viktig at områdene som utpekes til havvind 
i minst mulig grad er i konflikt med annen næringsvirksomhet i samme havområde. 
 
Sjømat Norge er positiv til å bidra i en eventuell videre utredning.  
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
Sjømat Norge 
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